pengelolaan keuangan yang Bernama Baitul Mal. Baitul Mal adalah lembaga

keuangan negara pada zaman itu yang berfungsi menerima, menyimpan, dan

mendistribusikan uang negara sesuai aturan syariat. Baitul Mal dikelola

secara intensif pada masa kekhalifahan Umar bin Khattab pada tahun 13

H/634 M- 23 H/644 M. Dengan dibangunnya diwan-diwan yang digunakan

untuk tempat menyimpan harta-harta kaum muslmin. Umar juga memberikan

gaji terhadap para pegawai Baitul Mal. Dampak positif dari keberadaan Baitul

Mal masih dapat dirasakan hingga saat ini adalah

1
Arifin, Dasar-dasar Manajemen Bank Syariah, Cet III, (Jakarta: Pustaka Alvabet, 2005),